2

	[image: ]

МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ
И ПРОСТРАНСТВЕННО-ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	__________________ № ________________
О внесении изменений в приказ
министерства архитектуры
и пространственно-градостроительного
развития Оренбургской области
от 14.10.2024 № 36/164-од

На основании статей 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Закона Оренбургской области от 16.03.2007 № 1037/233-IV-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», Закона Оренбургской области от 24.12.2020 № 2564/720-VI-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования город Оренбург Оренбургской области и органами государственной власти Оренбургской области», постановления Правительства Оренбургской области от 29.03.2021 № 200-пп «Об утверждении положения о реализации органами исполнительной власти Оренбургской области отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, перераспределенных Законом Оренбургской области «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципального образования город Оренбург Оренбургской области и органами государственной власти Оренбургской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к приказу министерства архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области от 14.10.2024 № 36/164-од «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Оренбург Оренбургской области» следующее изменение:
строку № 1 таблицы № 24 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
[bookmark: _GoBack]2. Управлению организационной работы министерства архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области:
2.1. опубликовать настоящий приказ на Портале официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области www.pravo.orb.ru и разместить на сайте министерства архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа;
2.2. направить настоящий приказ в Администрацию города Оренбурга в течение 3 рабочих дней со дня его подписания для опубликования информации на Интернет-портале города Оренбурга.
3. Управлению архитектуры министерства архитектуры и пространственно-градостроительного развития Оренбургской области обеспечить размещение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Оренбург Оренбургской области в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Министр                                                                                          М.В. Стручкова

Приложение
к приказу
от __________ № ________

	«
	№ п/п
	Наименование объекта
	Минимально допустимый уровень обеспеченности
	Максимально допустимый уровень территориальной доступности

	Вид показателя, ед. измерения
	Величина
	Вид показателя, ед. измерения
	Величина

	1.
	Дошкольные образовательные организации
	количество мест на 100 детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	100
	Радиус доступности, м:
в городских населенных пунктах

500

	количество требуемых мест на 1000 человек
	72

	в условиях стесненных городской застройки и труднодоступной местности
	800

	в сельских населенных пунктах
	1000
	»

image1.png